
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 53 DEL 01-07-2021 

 

Montefortino,lì 02-07-2021 

 

 

Registro Generale n. 53 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 53 DEL 01-07-2021 

 

Oggetto: DISINFESTAZIONE DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio, IL SINDACO Ciaffaroni Domenico 

 

 

VISTO che per motivi igienico-sanitari si rende necessario effettuare operazioni di 
disinfestazione del capoluogo e  delle frazioni; 
 
VISTO il Regolamento Locale d’Igiene; 
 
VISTO il Regolamento di Polizia Urbana; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

O  R  D  I  N  A 
 
 
di provvedere, tramite operatori specializzati, alla disinfestazione adulticida del capoluogo e 
delle frazioni al fine di limitare il diffondersi di insetti e germi, potenziali veicoli ed agenti di 
infezioni. 
Dette operazioni di disinfestazione adulticida (insetti alati e striscianti) si svolgeranno nelle 
ore notturne dalle ore 23:30 di mercoledì 7 luglio 2021 alle ore 6:00 di giovedì 8 luglio 
2021. 
 
Si invita la cittadinanza ad attenersi alle seguenti disposizioni: 
- non stazionare all’aperto durante il trattamento; 
- chiudere porte e finestre delle proprie abitazioni e delle tende da camping; 
- non lasciare all’aperto cibi o altre sostanze commestibili; 



 

Ordinanza ORDINANZE n.53 del 01-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

- attendere almeno 2 giorni prima di consumare verdura e frutta coltivate in giardini e orti 
limitrofi alle aree di intervento, al termine di tale periodo, procedere comunque ad accurato 
lavaggio preventivo delle stesse; 
- porre in atto gli opportuni accorgimenti affinché gli animali domestici (cani, gatti, ecc.) non 
possano venire a contatto con le sostanze trattanti. 
 

DEMANDA 

 

- all’Ufficio Tecnico di disporre idonea segnalazione relativa alle limitazioni imposte dal 
presente provvedimento; 

- agli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del 
presente provvedimento. 

 

DISPONE 

 

-  che l’Ufficio Messi del Comune è incaricato della pubblicazione per quindici giorni 
all’albo pretorio della presente; 

- che la presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio Online del Comune; 

- che venga trasmessa: 
 

- alla Prefettura di Fermo;  

- al Parco Nazionale dei Monti Sibillini; 

- al Comando Stazione Carabinieri Parco di Montefortino; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Amandola; 

 

AVVERTE 

 

- a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, 
avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo della Regione Marche, ovvero, 
in alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al presidente della 
Repubblica entro 120 giorni 

 

 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.53 del 01-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 02-07-2021    al 17-07-2021 

Lì  02-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ciaffaroni Domenico 

 


